МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА – НА - ДОНУ

«ЛИЦЕЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ № 14»

344101, г. Ростов-на-Дону, пл. Круглая, 1 тел. 236-31-33

ПРИКАЗ

04.10.2022.                                                                                                                      № 554

О создании исторического клуба в МАОУ «Лицей

экономический № 14»

      Во исполнение Соглашения о сотрудничестве между Администрацией города Ростова-

на-Дону и ассоциацией «Российское историческое общество» от 27.08.2022., приказа

Управления образования города Ростова-на-Дону от 14.09.2022. № УОПР – 758 «О

реализации муниципального проекта Историческая параллель», на основании приказа

МАОУ «Лицей экономический № 14» от 04.10.2022. № 553 «О реализации

муниципального проекта «Историческая параллель» в МАОУ «Лицей экономический №

14», в целях обеспечения развития и совершенствования системы исторического

просвещения на уровне начального общего, основного общего и среднего общего

образования, создания условий гражданского и патриотического воспитания

подрастающего поколения, формирования российской гражданской идентичности

обучающихся  в МАОУ «Лицей экономический № 14» (далее МАОУ) создан

Исторический клуб «Исток», для обеспечения работы Исторического клуба «Исток»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Федорова В.Н., учителя истории, руководителем Исторического клуба

«Исток».

2. Утвердить Положение об историческом клубе «Исток» (приложение – 3 листа).

3. Утвердить План работы Исторического клуба «Исток» (приложение – 3 листа).

4. Федорову В.Н., руководителю Исторического клуба «Исток», обеспечить

реализацию плана работы Исторического клуба.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Абрамову Н.Н.,

Мартыненко А.И., заместителей директора.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директора МАОУ «Лицей

экономический № 14»                                                          Г.А. Чернышева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ЛИЦЕЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ № 14»